
Шаблон 

Шаблон 

У 
 

 

 

Офіційно опубліковано 

04.07.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

04 липня 2023 року Київ  № 91 
 

 

Про внесення змін до постанови  

Правління Національного банку України 

від 24 лютого 2022 року № 22  

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”,  Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного 

стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року 

№ 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України “Про введення 

воєнного стану в Україні”», Положення про регулювання Національним банком 

України грошово-кредитного та валютного ринків в умовах особливого періоду, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 06 

листопада 2019 року № 129/ДСК, з метою забезпечення стабільності та 

надійності банківської системи України, захисту інтересів Національного банку 

України як забезпеченого кредитора та убезпечення Національного банку 

України від кредитного ризику Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24 лютого 2022 року № 22 “Про особливості регулювання ліквідності банків у 

період дії воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) в абзацах четвертому, шостому пункту 1 слова “нагляду (оверсайту) 

платіжних систем” замінити словами “оверсайту платіжної інфраструктури”; 

 

2) постанову після пункту 1 доповнити новим пунктом 11 такого змісту: 

“11. Національний банк розглядає заявки на включення активів (майна) до 

пулу/виключення активів (майна) з пулу/заміну активів (майна) у пулі (далі – 

заявка на формування пулу), подані банками, які підпадають під ознаки, 

визначені в абзаці четвертому пункту 1 цієї постанови, та мають заборгованість 

за операціями з рефінансування, з урахуванням таких особливостей: 

 



2 

 

1) Національний банк приймає до розгляду заявки на формування пулу 

щодо виключення грошових коштів у національній валюті, розміщених на 

окремому рахунку банку, відкритому в Національному банку для зарахування 

доходу та/або погашення заставлених цінних паперів та/або депозитних 

сертифікатів (далі – грошові надходження в національній валюті), за умови  

зазначення в заявці на формування пулу про спрямування грошових надходжень 

у національній валюті на дострокове (повне/часткове)/у строк, що настав 

(повне/часткове), погашення заборгованості за операціями з рефінансування; 

 

2) заявки на формування пулу, відповідно до яких грошові надходження в 

національній валюті спрямовуються на зазначений банком рахунок, до розгляду 

не приймаються; 

 

3) Національний банк приймає до розгляду заявки на формування пулу 

щодо виключення заставлених цінних паперів за умови зазначення у заявці на 

формування пулу зобов’язання банку про спрямування не пізніше наступного 

робочого дня грошових надходжень, отриманих від реалізації таких цінних 

паперів на організованих ринках капіталу з дотриманням принципу “поставка 

цінних паперів проти оплати”, що відбудеться в строк не пізніше п’яти робочих 

днів із дня виключення таких цінних паперів з пулу, на дострокове 

(повне/часткове)/у строк, що настав (повне/часткове), погашення заборгованості 

за операціями з рефінансування.”. 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


